
quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 145/2023 
 
1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 145/2023, que entre si firmaram o Município 
de Iraquara/BA e a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza, para atender as demandas do 
município de Iraquara/BA, celebrado em 04/05/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, 
da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Eletrônico 008/2023, aumentando o valor unitário dos itens 
abaixo relacionado. 
 

Item Descrição 
Valor 

Licitado 
Valor do 
reajuste

Valor 
reajustado 

Saldo do 
item 

Valor total 
realinhado 

01 

Copo descartável 200 ml PCT c/100 copo descartável, em 
poliestireno, capacidade 200ml, com 25 pacotes, 
embalados em mangas/pacotes com 100 unidades. A 
embalagem deve estar protegida com sacos plásticos em 
manga inviolável e deverá atender normas da ABNT, com 
dados de identificação e procedência certificado e registro 
de órgão competente. Unidade de fornecimento: caixa 
contendo 25 pacotes de 100 unidades 

R$       
94,65 

24,02 118,67 213 5.116,26 

18 

PAPEL HIGIÊNICO 4X1 PICOTADO de boa qualidade 
Papel higiênico, neutro, folha dupla de alta qualidade, 
picotado, texturizado, 100% fibra celulósica natural, 04 
rolos cada medindo 30 metros por 10 centímetros 

R$ 3,26 4,99 8,25 8.116 40.498,84 

19 
Papel toalha interfoliada simples, com três dobras, 100% 
celulose virgem, branco, embalagem contendo 1.000 
folhas com medidas de 23x22cm 

R$ 9,38 11,65 
 

21,03 
500 5.825,00 

20 
PAPEL TOALHA PC COM 2 ROLOS alta qualidade da 
folha e máxima absorção combinando maciez e 
resistência 

R$ 3,75 1,76 5,51 1.468 2.583,68 

Total 
R$ 

54.023,78 
 
Valor do aditivo: R$ 54.023,78 (cinquenta e quatro mil vinte e três reais e setenta e oito centavos) 
 
Valor do contrato aditivado: R$ 430.023,18 (quatrocentos e trinta mil vinte e três reais e dezoito 
centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 

Iraquara/BA, 07 de dezembro de 2023. 
 
 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
Iraquara/BA, 07 de dezembro de 2023. 
 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 
CHEFE DE GABINETE          

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69DA53BEDA24C92660BBB95E8EDCBC7B


		2023-12-14T12:01:35-0300




